2024 年 5月 13 日

 各  位

                      会 社 名 阪神内燃機工業株式会社

                      代 表 者 名 代表取締役社長   木下 和彦

                      （コード番号 ６０１８ 東証スタンダード市場）

                      問 合 せ 先 取締役常務執行役員 中川 智

                      （ＴＥＬ   ０７８－３３２－２０８１）

会社組織変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．会社組織変更の件（２０２４年６月２７日付）

１）目的

新中期経営計画「進化・新加・真価」実現のため、組織を改定強化する。

２） 部の改廃

① 組織名称を組織機能と合致させながら、組織のスリム化と業務効率の向上を図るため、管理

統括本部を経営統括本部に改定し、総務部を発展的に解消する。

企画部の名称を経営企画部と改定し、企画課に旧総務部の管理課の経理機能を合体するとと

もに、経営企画部傘下に旧管理課より独立した秘書IR広報担当チームを配置する。

人事部に旧総務部総務課を配置し、名称を人事総務部と改定する。

② 知財戦略の強化と新技術・新事業戦略の強化の両輪を着実に進めるため、技術戦略部を新設

し、新設の知財開発担当チームと研究開発部の特命担当チームを配置する。

③ 鋳造生産機能を独立強化し、新技術・新製品の試作立上や生産効率向上の取組を顕在化する

ため、第一製造部から鋳造生産機能を分離して鋳造部とし、鋳造技術課と鋳造課を配置する。

-1/2-

３）変更内容

新 旧

統括本部 部 課 統括本部 部 課

経営統括本部 経営企画部 秘書 IR 広報担当チーム 管理統括本部 企画部 企画課

企画課 情報システム課

情報システム課 人事部 人事課

人事総務部 人事課 総務部 総務課

総務課 管理課

技術統括本部 技術戦略部 知財開発担当チーム ―

特命担当チーム 技術統括本部 研究開発部 特命担当チーム

生産統括本部 鋳造部 鋳造技術課 生産統括本部 第一製造部 鋳造課

鋳造課

以 上

-2/2-